令和７年９月１日

報 道 機 関 各 位

健康医療福祉部健康医療福祉政策課

地域福祉の推進に向けた青森県民の意識に関するアンケート調査について

県では、「青森県地域福祉支援計画（第３次）」改定に当たっての基礎資料とする

ため、地域福祉の推進に向けたアンケート調査を実施し、今般、その結果をとりまと

めましたのでお知らせします。

記

１ アンケート調査について

（１）調査名

地域福祉の推進に向けた青森県民の意識に関するアンケート調査

（一般県民向け・相談支援機関向け）

（２）調査目的

   青森県地域福祉支援計画（第３次）改定に当たっての基礎資料とするため。

２ 調査結果

【掲載先】（青森県ホームページ）

  https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kenko/kkenkofu/sienkeikaku.html

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

健康医療福祉部 健康医療福祉政策課

地域福祉推進グループ ＧＭ 中川 博行

電話番号 直通 ０１７－７３４－９２８１

内線 ６２１８

報 道 監     健康医療福祉部 次長 工藤 光